
Jornal Oficial nº 5442 Pág. 5 Sexta-feira, 21 de março de 2025 
 
DECRETO Nº 334 DE 14 DE MARÇO DE 2025 
  
SÚMULA: Designa os membros para comporem a Comissão Organizadora da 1ª Conferência de Avaliação do Plano Diretor de Londrina e Eleição 
dos representantes do Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial (CMPGT). 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o processo SEI 
nº 84.001077/2025-81, e 
 
Considerando os termos da Lei do Plano Diretor Lei nº 13.339/2022 que define a instituição do processo permanente e sistematizado de 
acompanhamento e revisão do Plano Diretor (Art. 123), sendo que a avaliação do Plano Diretor deverá ser realizada a cada 3 (três) anos, a contar 
da data da sua publicação e será necessariamente precedida de estudo técnico que abordará a atualidade e eficácia das propostas contidas no Plano 
Diretor, bem como a eficiência da sua implementação pelo Poder Público municipal (Art. 140); e 
 
Considerando o atendimento ao Art. 124 da Lei nº 13.339/2024 e ao Art. 14 da Lei nº 13.718/2023 que estabelece que a avaliação do processo de 
implementação do PDML (Lei Geral e suas Leis Específicas), no contexto do Sistema de Planejamento Municipal, deverá contar com a atuação do: 
 
I – Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial -CMPGT; 
II – Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Londrina – IPPUL; 
III – Grupo Técnico Permanente de Acompanhamento do Plano Diretor Municipal -GTPA. 
 
E, considerando as indicações realizadas 
  

DECRETA: 
  
  
Art.1º Ficam nomeados os representantes abaixo relacionados para comporem a Comissão Organizadora da 1ª Conferência de Avaliação do Plano 
Diretor de Londrina: 
  
I – Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano de Londrina (IPPUL); 
 
a) Débora Patrícia Antonio 
b) Fabrício Cazarim Sodré 
c) Juliana Alves Pereira Tomadon 
d) Larissa Maria Zanelatto Blanski 
d) Maria Eunice Garcia Ferreira 
  
II – Conselho Municipal de Planejamento e Gestão Territorial (CMPGT) 
 
a) Ana Barbara Toledo L. Jorge 
b) Decarlos Manfrin 
c) Inês Antunes 
d) Janete Teixeira Costa 
e) Maria Cecília Loures 
  
III – Grupo Técnico Permanente de Acompanhamento do Plano Diretor (GTPA) 
 
a) Alexander Korgut (SMPOT) 
b) Denise Maria Ziober (COHAB) 
c) Fábio Issamu Ariji (SMPOT) 
d) Thiago Augusto Domingos (SEMA) 
e) Vinicius Biazotto Gomes (SMG). 
  
Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Londrina, 14 de março de 2025. Jose Tiago Camargo do Amaral, Prefeito do Município, Rodrigo Altair Silva e Souza, Secretário(a) Municipal de 
Governo, Claudio Luiz Bravim da Silva, Diretor(a) Presidente 

 
DECRETO Nº 337 DE 17 DE MARÇO DE 2025 
  
SÚMULA: Decreta nomeação de Mariana Lourenco Haddad para o cargo de Promotor de Saúde Pública - Serviço de Enfermagem. 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando os processos SEI 
nº 60.000616/2025-32 e 60.009372/2025-53, 
  

DECRETA: 
   
Art. 1º Fica nomeada a servidora, nos termos abaixo: 
a) SERVIDOR: 156000 - MARIANA LOURENCO HADDAD 
b) TABELA/REF/NIVEL: 9 / I / 1 
c) CARGO/CLASSE: -PROMOTOR DE SAUDE PUBLICA-A 
d) FUNÇÃO: - PSPAENF-SERVICO DE ENFERMAGEM 
e) LOTAÇÃO 60 - Autarquia Municipal De Saude 
                        41 - AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
                        4103 - DAPS - DIRETORIA DE ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE 
                        040 - COORD.UNIDADE SAÚDE FAMÍLIA - CONJ. CAFEZAL 
f) DATA VIGÊNCIA: 20/03/2025 
g) EDITAL DE ABERTURA: 024/2024 - DDH/SMRH 
h)LEGISLAÇÃO :Art. 15, inc. I, da Lei Mun. nº 4.928/92 e Lei Mun. nº 9337/04, e alterações 
posteriores. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
Londrina, 17 de março de 2025. Jose Tiago Camargo do Amaral, Prefeito do Município, Rodrigo Altair Silva e Souza, Secretário(a) Municipal de 
Governo, Vivian Biazon el Reda Feijo, Diretor(a) Superintendente da Autarquia Municipal de Saúde 


